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Komunikat nr 17 

Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 24 maja 2013 roku 

 

w sprawie: monitorowania informacji na temat otrzymanej i udzielonej przez 

Uniwersytet Jagielloński pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis 

 
 

Pomocą publiczną jest wsparcie udzielane przez jednostki państwowe 

przedsiębiorstwom (tj. wszystkim podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym 

także uczelniom wyższym), będące przysporzeniem na ich rzecz korzyści ekonomicznej ze 

środków publicznych. Korzyścią taką, obok dotacji (finansowej, rzeczowej), może być także 

ulga podatkowa, kredyt preferencyjny, gwarancja i poręczenie kredytowe, wsparcie 

kapitałowe, zaniechanie dochodzenia należności, odroczenie terminu zapłaty świadczenia 

pieniężnego stanowiącego środki publiczne lub rozłożenie go na raty. Pomoc publiczna 

w ramach funduszy strukturalnych obejmuje m.in. pomoc na subsydiowanie zatrudnienia,  

pomoc na szkolenia, pomoc na świadczenie usług doradczych dla mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, pomoc na tymczasowe zatrudnianie wysoko wykwalifikowanego personelu, 

wsparcie udzielane w różnej formie dla przedsiębiorstw oraz realizowanie na zlecanie 

kontrahentów badań, których rezultaty mają służyć tym kontrahentom. 

Szczególnym rodzajem pomocy publicznej jest pomoc de minimis, która może 

wystąpić w przypadku projektów współfinansowanych ze środków unijnych. Pomocą 

de minimis jest wsparcie, które ze względu na niewielką wartość nie wpływa na wymianę 

gospodarczą między krajami członkowskimi i/lub nie zaburza konkurencji. Graniczną kwotą 

pomocy de minimis jest kwota 200 tys. euro przyznana łącznie w ciągu trzech ostatnich lat 

(Rozporządzenie KE (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 

art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis). 
 

I. W związku z obowiązkiem stałego monitorowania udzielonej Uniwersytetowi 

Jagiellońskiemu pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis, zobowiązuję wszystkich 

kierowników jednostek oraz kierowników projektów realizowanych na UJ, 

finansowanych ze środków zewnętrznych, do przekazywania oryginałów zaświadczeń 

o udzielonej Uniwersytetowi Jagiellońskiemu pomocy publicznej, zgodnie z poniższymi 

zasadami. 
 

Jednostką odpowiedzialną za gromadzenie i przechowywanie przedmiotowych 

dokumentów jest Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu 

(CITTRU), ul. Czapskich 4, I piętro. Zaświadczenia o uzyskanej pomocy publicznej 

wystawione dla Uniwersytetu Jagiellońskiego należy niezwłocznie przekazywać do 

Zespołu ds. Funduszy Strukturalnych CITTRU. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby, 

CITTRU będzie przygotowywać poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów. 

 

Niniejszy komunikat, w zakresie informacji na temat udzielonej pomocy 

de minimis, dotyczy również Collegium Medicum.  



 

 

Zespół ds. Funduszy Strukturalnych CITTRU, w oparciu o zgromadzoną 

dokumentację, jest również zobowiązany do udzielania informacji na temat otrzymanej 

do tej pory przez Uniwersytet Jagielloński pomocy publicznej, w tym pomocy 

de minimis.  

 

W związku z powyższym, wszystkie osoby odpowiedzialne za realizację projektów 

objętych pomocą publiczną, jak również przygotowywanie projektów, w których może 

wystąpić pomoc publiczna, zobowiązane są do przekazywania do CITTRU, w formie 

pisemnej, informacji na temat udzielanej pomocy publiczej. 

 

Zebrane przez CITTRU informacje, będą wykorzystywane do przygotowywania 

oświadczeń Uniwersytetu Jagiellońskiego o dotychczas uzyskanej i udzielonej pomocy 

publicznej. W wielu przypadkach są to dokumenty umożliwiające realizację projektów 

lub udział pracowników UJ, jako beneficjentów ostatecznych w projektach 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych.  

 

II. W przypadku projektów, w których występuje transfer otrzymanej przez UJ pomocy 

publicznej do podmiotów trzecich, zaświadczenia o jej dalszym udzieleniu 

przygotowywane są przez kierowników projektów i podlegają weryfikacji pod względem 

prawidłowości określonej kwoty przez odpowiednie działy Kwestury UJ (Dział Rozliczeń 

Projektów Unijnych, Dział Rozliczeń i Finansowania Badań Naukowych), a następnie, 

ogólnej weryfikacji przez Zespół ds. Funduszy Strukturalnych CITTRU.  
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